

Expediente 2023
Associação Rondoniense de Municípios – AROM
MUNICIPALISMO UNIDO, MUNICÍPIO FORTE

Diretoria 2023

Conselho Diretor

Presidente: HILDON DE LIMA CHAVES**Vice-Presidente: MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA****Secretário Geral: CORNÉLIO DUARTE DE CARVALHO****1º Secretário: VALÉRIA APARECIDA MARCELINO GARCIA****Tesoureiro: SIDNEY BORGES DA FONSECA****1º Tesoureiro: ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA**

Conselho Fiscal

Titular: EVALDO DUARTE ANTÔNIO**Titular: MOISÉS GARCIA CAVALHEIRO****Titular: VALTEIR GERALDO GOMES DE QUEIROZ****Suplente: ALDAIR JÚLIO PEREIRA****Suplente: PAULO HENRIQUE DOS SANTOS****Suplente: RAISSA DA SILVA PAES**

=====

Diretoria FUNDADORA 2011/2012

Conselho Diretor

Presidente: LAERTE GOMES**Vice-presidente: Roberto Eduardo Sobrinho****Secretário Geral: Kleber Calistode Souza****Membros: Eloisa Helena Bertolotti, Daniel Deina, Silvino Alves Boaventura**

Conselho Fiscal

Titular: Luiz Gomes Furtado**Titular: Augusto Tunes Praça****Titular: Valcir Silas Borges**

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Contatos com a entidade:

web-site: www.arom.org.brfam page: facebook.com/arom.org.bre-mail de contato: arom@arom.org.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP Nº 031/2024/SML/PVH DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 049/2024/SML/PVH

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE - SRPP Nº 031/2024/SML/PVH
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024/SML/PVH

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – ANO XVI Nº 3885, de 27.12.2024, torna público o **Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 031/2024 – Pregão Eletrônico nº 049/2024 - UASG: nº 925172 – Processo nº 00600-00010017/2024-82-e**, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS**), conforme especificado no Edital e seus anexos.

ITEM 01 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: ARQUIBANCADA COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
1. Locação de Arquibancada , contendo 50 metros de arquibancada, com escada e/ou rampa entre os módulos. A arquibancada deverá ter um mínimo de seis degraus de 70 cm de largura, feito com compensado naval de 3 cm de espessura, tendo distanciamento de 50 cm entre eles, inclusive do primeiro degrau em relação ao solo, fixado em moldura de ferro, com apoio total sobre a superfície dos módulos. As peças são fixadas em castanhas de macho e fêmea, sem nenhuma junção ou fixação com pregos, parafusos e/ou garras. A escada deverá ter 1,5 metro de largura, e as rampas para acesso de pessoas portadoras de necessidades especiais, deverão ter 2,2 metros de largura, com plataformas de apoio em perfis de 2 polegadas entre as duas chapas, com sapatas reguláveis, vigas em "L" de 4 polegadas, piso em compensado naval de 20 mm de espessura, revestido com material antiderrapante e guardacorpo em ambos os lados. As arquibancadas deverão ser fechadas nas laterais e nos fundos com lonas ou material similar evitando o acesso na parte de baixo da mesma. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	126	R\$ 5.700,00	R\$ 718.200,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15
ITEM 02 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: ARQUIBANCADA (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVA PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
2. Locação de Arquibancada , contendo 50 metros de arquibancada, com escada e/ou rampa entre os módulos. A arquibancada deverá ter um mínimo de seis degraus de 70 cm de largura, feito com compensado naval de 3 cm de espessura, tendo distanciamento de 50 cm entre eles, inclusive do primeiro degrau em relação ao solo, fixado em moldura de ferro, com apoio total sobre a superfície dos módulos. As peças são fixadas em castanhas de macho e fêmea, sem nenhuma junção ou fixação com pregos, parafusos e/ou garras. A escada deverá ter 1,5 metro de largura, e as rampas para acesso de pessoas portadoras de necessidades especiais, deverão ter 2,2 metros de largura, com plataformas de apoio em perfis de 2 polegadas entre as duas chapas, com sapatas reguláveis, vigas em "L" de 4 polegadas, piso em compensado naval de 20 mm de espessura, revestido com material antiderrapante e guardacorpo em ambos os lados. As arquibancadas deverão ser fechadas nas laterais e nos fundos com lonas ou material similar evitando o acesso na parte de baixo da mesma. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	6	R\$ 5.700,00	R\$ 34.200,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15
ITEM 03 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
3. Serviços Locação de Carro de Som de Porte Médio com motorista devidamente habilitado. O veículo deverá possuir 01 microfone sem fio e 01 microfone com fio, avador de som, leitor de CD que execute mp3 e outros formatos, USB, som com 16 alto-falantes de 15 polegadas, 16 altofalantes de 18 polegadas, 16 drivers de titânio de cada lado, 16 cornetas, 01 mesa com 24 canais, 01 gerador de no mínimo 40 kva. O som deverá ser distribuído nos 04 lados do veículo. Veiculo ano de fabricação igual ou superior a 2008, devidamente regularizado junto ao Detran e corpo de bombeiros.	DIÁRIA	455	FRACASSADO		
ITEM 04 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVA PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA

<p>04. Serviços Locação de Carro de Som de Porte Médio com motorista devidamente habilitado. O veículo deverá possuir 01 microfone sem fio e 01 microfone com fio, avador de som, leitor de CD que execute mp3 e outros formatos, USB, som com 16 alto-falantes de 15 polegadas, 16 altofalantes de 18 polegadas, 16 drivers de titânio de cada lado, 16 cornetas, 01 mesa com 24 canais, 01 gerador de no mínimo 40 kva. O som deverá ser distribuído nos 04 lados do veículo. Veículo ano de fabricação igual ou superior a 2008, devidamente regularizado junto ao Detran e corpo de bombeiros.</p>	DIÁRIA	18	FRACASSADO
ITEM 05 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRETA COM TRIO ELÉTRICO COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA			
<p>05. Carreta Trio Elétrico Médio Porte – Locação de caminhão com gaiola tipo trio elétrico montada em chassi trucado; nas medidas mínimas Palco com 9 x 5 m; Comprimento: 12,50 m; Largura: 3.10m e Altura: 4,45 m, com passarela superior (segundo palco); com 01 gerador de energia elétrica para sistema de sonorização e 01 gerador de energia elétrica para sistema de iluminação; e puxada por cavalo mecânico trucado. Com sistema de sonorização composto de: P.A. frente – 8 Caixas de Graves, 8 Caixas de Médio Graves, 8 Titanium; P.A. fundo – 8 Caixas de Graves, 8 Caixas de Médio Graves, 8 Titanium; P.A. lateral L – 8 Caixas W Box com 16 falantes de 15" 600 watts, 8 Caixas com 16 falantes de 12" 400 watts 8 Drive Titanium 72 S Eros ou similar; P.A. lateral R – 8 Caixas W Box com 16 falantes de 15" 600 watts, 8 Caixas com 16 falantes de 12" 400 watts 8 Drive Titanium 72 S Eros ou similar; amplificação e processamento compatível com o sistema; MONITOR: 06 monitores sm400 ou similar; 1 Mesa de 01 V Yamaha 32 canais ou similar; 2 Power Play Bering 8 canais ou similar; 2 Monitores 2 x 12 WGK ou similar. A empresa deverá montar, em sua totalidade, entendendo-se por estrutura também, toda a cobertura do mesmo. Estacionará o veículo no local onde será definido pela secretaria. Executará a montagem da sua aparelhagem, fornecendo todo o material e a mão de obra necessários. Disponibilizará uma equipe de no mínimo 06 (seis) pessoas, dentre as quais 01 (um) serralheiro, 01 (um) técnico de luz (iluminação), 01 (um) técnico de áudio e auxiliares, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser prestado o serviço conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.</p>	DIÁRIA	6	FRACASSADO
ITEM 06 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRETA COM TRIO ELÉTRICO (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVA PARA ME/EPP			
<p>06. Carreta Trio Elétrico Médio Porte – Locação de caminhão com gaiola tipo trio elétrico montada em chassi trucado; nas medidas mínimas Palco com 9 x 5 m; Comprimento: 12,50 m; Largura: 3.10m e Altura: 4,45 m, com passarela superior (segundo palco); com 01 gerador de energia elétrica para sistema de sonorização e 01 gerador de energia elétrica para sistema de iluminação; e puxada por cavalo mecânico trucado. Com sistema de sonorização composto de: P.A. frente – 8 Caixas de Graves, 8 Caixas de Médio Graves, 8 Titanium; P.A. fundo – 8 Caixas de Graves, 8 Caixas de Médio Graves, 8 Titanium; P.A. lateral L – 8 Caixas W Box com 16 falantes de 15" 600 watts, 8 Caixas com 16 falantes de 12" 400 watts 8 Drive Titanium 72 S Eros ou similar; P.A. lateral R – 8 Caixas W Box com 16 falantes de 15" 600 watts, 8 Caixas com 16 falantes de 12" 400 watts 8 Drive Titanium 72 S Eros ou similar; amplificação e processamento compatível com o sistema; MONITOR: 06 monitores sm400 ou similar; 1 Mesa de 01 V Yamaha 32 canais ou similar; 2 Power Play Bering 8 canais ou similar; 2 Monitores 2 x 12 WGK ou similar. A empresa deverá montar, em sua totalidade, entendendo-se por estrutura também, toda a cobertura do mesmo. Estacionará o veículo no local onde será definido pela secretaria. Executará a montagem da sua aparelhagem, fornecendo todo o material e a mão de obra necessários. Disponibilizará uma equipe de no mínimo 06 (seis) pessoas, dentre as quais 01 (um) serralheiro, 01 (um) técnico de luz (iluminação), 01 (um) técnico de áudio e auxiliares, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação,</p>	DIÁRIA	3	FRACASSADO

estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser prestado o serviço conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.					
ITEM 07 – SERVIÇO DE SEGURANÇA COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
07. Segurança Civil, fornecimento de posto de trabalho para segurança civil do evento, equipe com 10 (dez) seguranças, uniformizado, equipado com rádio comunicador para vigilância dos pontos de circulação e averiguação de eventuais tumultos, dentre outras atividades inerentes. Profissional com os devidos registros legais exigidos.	DIÁRIA	127	R\$ 3.000,00	R\$ 381.000,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15
ITEM 08 – SERVIÇO DE SEGURANÇA (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
08. Segurança Civil, fornecimento de posto de trabalho para segurança civil do evento, equipe com 10 (dez) seguranças, uniformizado, equipado com rádio comunicador para vigilância dos pontos de circulação e averiguação de eventuais tumultos, dentre outras atividades inerentes. Profissional com os devidos registros legais exigidos.	DIÁRIA	18	R\$ 3.000,00	R\$ 54.000,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15
ITEM 09 – SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARIM COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
09. Locação de Camarim tipo Container, medindo 6 metros de comprimento, com 2,40 metros de largura e 2,50 metros de altura; com revestimento tipo divisório, instalação elétrica e hidráulica, com banheiro com sanitário e lavatório, ar condicionado, janela, tomadas, luminárias, disjuntores de segurança e porta lateral com trinco a chave. E documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	22	R\$ 3.800,00	R\$ 83.600,00	EMPRESA: BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 04.894.357/0001-11 ENDEREÇO: AV. HERNANDO DE OLIVEIRA GONCALVES, Nº 0, RAMAL DO PAXIUBA, BAIRRO: NOVA CIDADE CEP: 69.017-350 – Manaus - AM RESPONSÁVEL: Luan Gabriel Silva das neves CPF: 002.081.442-93
ITEM 10 – SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARIM (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
10. Locação de Camarim tipo Container, medindo 6 metros de comprimento, com 2,40 metros de largura e 2,50 metros de altura; com revestimento tipo divisório, instalação elétrica e hidráulica, com banheiro com sanitário e lavatório, ar condicionado, janela, tomadas, luminárias, disjuntores de segurança e porta lateral com trinco a chave. E documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	7	FRACASSADO		
ITEM 11 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: TELÃO DE LED E TELÃO COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
11. Locação de 01 Telão Led/Painel: 01 Painel de LED sendo obrigatoriamente ser um dos modelos: P06, P08 ou P10, medindo 3X2 metros, ou seja, 03 metros de largura por 02 metros de altura. O painel deve ter sua placa processadora ligado simultaneamente, com 01 CÂMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD; DVD; notebook; com mesa de corte e com profissionais da área para operar tanto a câmera quanto a mesa de corte, devem ser estaqueadas e com suas amarrações em cabo de aço. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	156	R\$ 1.900,00	R\$ 296.400,00	EMPRESA: BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 04.894.357/0001-11 ENDEREÇO: AV.HERNANDO DE OLIVEIRA GONCALVES, Nº 0, RAMAL DO PAXIUBA, BAIRRO: NOVA CIDADE CEP: 69.017-350 – Manaus - AM RESPONSÁVEL: Luan Gabriel Silva das neves CPF: 002.081.442-93
ITEM 12 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: TELÃO DE LED E TELÃO (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
12. Locação de 01 Telão Led/Painel: 01 Painel de LED sendo obrigatoriamente ser um dos modelos: P06, P08 ou P10, medindo 3X2 metros, ou seja, 03 metros de largura por 02 metros de altura. O painel deve ter sua placa processadora ligado simultaneamente, com 01 CÂMERAS FILMADORA DIGITAL FULL-HD; DVD; notebook; com mesa de corte e com profissionais da área para operar tanto a câmera quanto a mesa de corte, devem ser estaqueadas e com suas amarrações em cabo	DIÁRIA	20	FRACASSADO		

de aço. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.					
ITEM 13 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADE DE CONTENÇÃO COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
13. Locação com Montagem e Desmontagem de 65 metros de Grade de Contenção, com no máximo 01 metro de altura e 02 metros de comprimento, na cor prata, com pés e pinos metálicos para encaixe e fixação com cantos arredondados. Sendo de responsabilidade da Empresa contratada a instalação e documentação assinada por Engenheiro; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	585	R\$ 1.400,00	R\$ 819.000,00	EMPRESA: BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 04.894.357/0001-11 ENDEREÇO: AV. HERNANDO DE OLIVEIRA GONCALVES, Nº 0, RAMAL DO PAXIUBA, BAIRRO: NOVA CIDADE CEP: 69.017-350 – Manaus - AM RESPONSÁVEL: Luan Gabriel Silva das neves CPF: 002.081.442-93
ITEM 14 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADE DE CONTENÇÃO (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
14. Locação com Montagem e Desmontagem de 65 metros de Grade de Contenção, com no máximo 01 metro de altura e 02 metros de comprimento, na cor prata, com pés e pinos metálicos para encaixe e fixação com cantos arredondados. Sendo de responsabilidade da Empresa contratada a instalação e documentação assinada por Engenheiro; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	36	R\$ 2.000,00	R\$ 72.000,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15
ITEM 15 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PISO PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
15. Locação de Piso linóleo para dança, dupla face, sendo uma face preto fosco e a outra face branca, cinza ou preto brilhante ou preto semi brilho, espessura mínima de 1,2mm e máximo de 2,4mm, apresentação em rolo com no mínimo 1,40m de largura, antiderrapante, antirefletivo. Total de 155 metros linear. Rolos de fita suficiente para montagem.	DIÁRIA	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15
ITEM - 16 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARRANJOS FLORAIS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
16. Arranjo de flores com altura média de 70 cm, tipo jardineira.	METRO	24	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15
GRUPO 01 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: ILUMINAÇÃO COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
17. Locação com Montagem e Desmontagem de Iluminação para de Médio Porte: Iluminação profissional contendo 8 movie BEEM lâmpadas 5r; 12 canhões par led de 5wats, 01 mesa controladora digital de no mínimo 24 canais simultâneos, 1 rack digital, main Power completo. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por cota da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	207	R\$ 2.400,00	R\$ 496.800,00	EMPRESA: LUAMARTE SONORIZAÇÃO EIRELI-ME CNPJ: 12.920.840/0001-51 ENDEREÇO: Rua George Resky, nº 4642 Sala 01, Bairro Agenor de Carvalho CEP: 76.820-332 – Porto Velho - RO RESPONSÁVEL: Francisco Gutemberg Carvalho Cezario CPF: 066.588.812-00
18. Locação com Montagem e Desmontagem de Iluminação para Grande Porte. 12 canhões par 64 focos 05; 24 pares led de 5wats; 24 moving head 575 spots; 24 moving beam com lâmpada 5r; 10 stroob atomic; 02 máquinas de fumaça; 12 elipso com fris; 01man power rack dimmer 36 canais dmx, 01 mesa dmx digital para moving e rack avolite, sistema de cabeamento completo. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme	DIÁRIA	87	R\$ 3.800,00	R\$ 330.600,00	

layout fornecido pela equipe da Secretaria. Obs.: Empresa deve atender RIDER TÉCNICO DE BANDAS NACIONAIS.					
GRUPO 02 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: ILUMINAÇÃO (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
19. Locação com Montagem e Desmontagem de Iluminação para de Médio Porte : Iluminação profissional contendo 8 movie BEEM lâmpadas 5r; 12 canhões par led de 5wats, 01 mesa controladora digital de no mínimo 24 canais simultâneos, 1 rack digital, main Power completo. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por cota da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	5	RS 5.000,00	RS 25.000,00	
20. Locação com Montagem e Desmontagem de Iluminação para Grande Porte . 12 canhões par 64 focos 05; 24 pares led de 5wats; 24 moving head 575 spots; 24 moving beam com lâmpada 5r; 10 stroob atomic; 02 máquinas de fumaça; 12 elipso com iris; 01man power rack dimmer 36 canais dmx, 01 mesa dmx digital para moving e rack avolite, sistema de cabeamento completo. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria. Obs.: Empresa deve atender RIDER TÉCNICO DE BANDAS NACIONAIS.	DIÁRIA	2	RS 6000.00	RS 12.000,00	EMPRESA: ASSUNÇÃO LTDA CNPJ: 47.857.328/0001-92 ENDEREÇO: Dom Pedro II, nº 1958, Sala 02, Bairro Nossa Senhora das Graças CEP: 76804-116 - Porto Velho RESPONSÁVEL: Vitória Emanuely Assunção CPF: 002.745.382-02
GRUPO 03 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: TRELIÇA DE ALUMÍNIO COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
21. Locação de 38mts de Trelças de Alumínio P30, para portais, backdroop e sustentação de banner, decoração, locada por com sapatas de sustentação e cubos. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	305	RS 1.280,00	RS 390.400,00	EMPRESA: BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 04.894.357/0001-11 ENDEREÇO: AV. HERNANDO DE OLIVEIRA GONCALVES, Nº 0, RAMAL DO PAXIUBA, BAIRRO: NOVA CIDADE CEP: 69.017-350 – Manaus - AM RESPONSÁVEL: Luan Gabriel Silva das neves CPF: 002.081.442-93
22. Locação de 42mts de Trelças de Alumínio P30, para portais, backdroop e sustentação de banner, decoração, locada por com sapatas de sustentação e cubos. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	352	RS 1.900,00	RS 668.800,00	
GRUPO 04 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: TRELIÇA DE ALUMÍNIO (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
23. Locação de 38mts de Trelças de Alumínio P30, para portais, backdroop e sustentação de banner, decoração, locada por com sapatas de sustentação e cubos. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	8	RS 1.000,00	RS 8.000,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15
24. Locação de 42mts de Trelças de Alumínio P30, para portais, backdroop e sustentação de banner, decoração, locada por com sapatas de sustentação e cubos. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA	DIÁRIA	9	RS 1.200,00	RS 10.800,00	

E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.					
GRUPO 05 – FOGOS DE ARTIFÍCIOS PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
<p>25. Show Pirotécnico Médio Porte, morteiro 30 (trinta) unidades de 3", 15 (quinze) unidades de 4" e 03 (três) unidades 5" POL, 03 (tres) de 6" POL, 04 (quatro) unidades de torta 49 tubos de 1.2 "cores, 04 (quatro) unidades de torta 64 tubos de 20 mm, 04 (duas) unidades de torta 36 tubos de 20 mm, 01 (um) torta em Z com 100 tubos de 1", 01 (um) torta em W com 90 tubos de 1", cascata com 40 metros, 80 candela monotiro cores e 10 leques vaso chorão com 5 (cinco) tubos de 1". Piro Musical, forma de acionamento computadorizado. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por cota da empresa contratada. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a documentação: Atestado de Registro de BLASTER expedido, pelo DECAME – Delegacia Especializada em Controle de Armas Munições e Explosivos ou por Órgão oficial equivalente; Comprovação que a Empresa possui em seu quadro efetivo o profissional APTO, para conhecimento, manuseio e operação com explosivos. Devendo ser demonstrado por meio da DECAME – RO – Delegacia Especializada em Controle de Armas Munições e Explosivos ou por Órgão oficial equivalente; Alvará de Licenciamento expedido pela DECAME/RO – Delegacia Especializada em Controle de Armas Munições Explosivos ou por Órgão oficial equivalente Para Comércio varejista e atacadista de explosivos e artigos pirotécnicos e (Produção de Shows Pirotécnicos); Licença ambiental – Para o Comércio varejista e atacadista de explosivos e artigos pirotécnicos e (Produção de Shows Pirotécnicos). Expedida por Órgão oficial; Atestado de Capacidade Técnica (declaração ou certidão) fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando o desempenho da empresa em contrato pertinente e compatível em características com o objeto da contratação. Declaração de Visita Técnica em conjunto ao local onde serão executados os serviços pirotécnicos e de que tomou conhecimento de todas as informações e condições necessárias para o cumprimento da execução do serviço, com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro.</p>	SHOW	49	R\$ 37.000,00	R\$ 1.813.000,00	<p>EMPRESA: EMERSON GONCALVES DA SILVA - ME CNPJ: 12.278.579/0001-38 ENDEREÇO: Rodovia BR 364 S/N, GLEBA GARÇA, KM 024, ZONA RURAL CEP: 76.808-695 – Porto Velho RESPONSÁVEL: Emerson Gonçalves da Silva CPF: 561.707.852-68</p>
<p>26. Show Pirotécnico Pequeno Porte, morteiro 20 (vinte) unidades de 3", 10 (dez) unidades de 4" e 03 (três) unidades 5" POL, 04 (quatro) unidades de torta 25 tubos de 1.2 "cores, 02 (duas) unidades de torta 64 tubos de 20 mm, 04 (duas) unidades de torta 36 tubos de 20 mm, 01 (um) torta em Z com 100 tubos de 1", cascata com 30 metros, 40 candela monotiro cores e 8 leques vaso chorão com 5 (cinco) tubos de 1". Piro Musical, forma de acionamento computadorizado. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por cota da empresa contratada. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a documentação: Atestado de Registro de BLASTER expedido, pelo DECAME – Delegacia Especializada em Controle de Armas Munições e Explosivos ou por Órgão oficial equivalente; Comprovação que a Empresa possui em seu quadro efetivo profissional APTO, para conhecimento, manuseio e operação com explosivos. Devendo ser demonstrado por meio da DECAME – RO – Delegacia Especializada em Controle de Armas Munições e Explosivos ou por Órgão oficial equivalente; Alvará de Licenciamento expedido pela DECAME/RO – Delegacia Especializada em Controle de Armas Munições Explosivos ou por Órgão oficial equivalente Para Comércio varejista e atacadista de explosivos e artigos pirotécnicos e (Produção de Shows Pirotécnicos); Licença ambiental – Para o Comércio varejista e atacadista de explosivos e artigos pirotécnicos e (Produção de Shows Pirotécnicos). Expedida por Órgão oficial; Atestado de Capacidade Técnica (declaração ou certidão) fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando o desempenho da empresa em contrato pertinente e compatível em características com o objeto da contratação. Declaração de Visita Técnica em conjunto ao local onde serão executados os serviços pirotécnicos e de que tomou conhecimento de todas as informações e condições necessárias para o cumprimento da execução do serviço, com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro.</p>	SHOW	28	R\$ 32.000,00	R\$ 896.000,00	

GRUPO 06 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.			
27. Locação de Mesa Plástica PVC, fornecimento de mesa plástica quadrada, produzida com polipropileno, dimensões aproximadas em 80 cm de largura, 80 cm comprimento e 71 cm de altura.	DIÁRIA	172			
28. Locação de Cadeiras Plásticas PVC, com encosto e braço empilháveis, na cor branca, medindo mínimo 56 cm de largura, 60 cm de profundidade e 91 cm de altura do chão ao topo do encosto.OBS: As cadeiras devem suportar até 120 kg e ser destinadas ao uso externo, não residencial, ou seja, irrestrito. Devem atender à Norma NBR 14776 quanto às dimensões e à resistência. As medidas somente poderão variar, no máximo até 2 cm, nas dimensões estabelecidas. As medidas somente poderão variar, no máximo até 2 cm.	DIÁRIA	688			FRACASSADO
GRUPO 07 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: SONORIZAÇÃO COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
29. Locação com Montagem e Desmontagem de Sonorização de Pequeno Porte : Sonorização contendo 4 caixas amplificadas de no mínimo 500wts RMS contendo: falante de 15 polegadas e drive de titânio; 01 mesa digital de 12 canais; 04 microfones sem fio UHF; 04 microfones com fio SM58; 02 pedestais modelo girafa. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	147	R\$ 1.470,00	R\$ 216.090,00	
30. Locação de Montagem e Desmontagem de Sonorização de Médio Porte : Sonorização profissional com PA de no mínimo 8 caixas line array cada caixa contendo: 02 falante de 10 polegadas e 02 drive de neodinium; 8 caixas se sub grave com 2 falantes de 18 polegadas; todas as caixas com seus respectivos amplificadores; 02 mesas digital de 32 canais; 20 microfones com fio; 04 microfones sem fio UHF; 20 pedestais modelo girafa; 15 direct box; 01 processador digital profissional; 01 cubo de baixo; 01 cubo de guitarra; 01 side fill duplo; 12 monitores modelo sm400 com amplificadores; 01 mult cabo de 32 canais; Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	233	R\$ 3.291,00	R\$ 766.803,00	EMPRESA: BRASIL SHOWS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 04.894.357/0001-11 ENDEREÇO: AV. HERNANDO DE OLIVEIRA GONCALVES, Nº 0, RAMAL DO PAXIUBA, BAIRRO: NOVA CIDADE CEP: 69.017-350 – Manaus - AM RESPONSÁVEL: Luan Gabriel Silva das neves CPF: 002.081.442-93
31. Locação de Montagem e Desmontagem de Sonorização de Grande Porte : Sonorização Profissional com PA de no mínimo 24 caixas line array cada caixa contendo: 02 falantes de 10 polegadas e 02 drive de neodinium; 24 caixas se sub grave com 2 falantes de 18 polegadas; todas as caixas com seus respectivos amplificadores; 02 mesas digital de 48 canais; 40 microfones com fio; 04 microfones sem fio UHF; 30 pedestais modelo girafa; 20 direct box passivo; 10 direct box ativo; 01 processador digital profissional para P.A; 01 cubo de baixo com 01 caixa 4X10 e 01 caixa 1X15; 01 cubo de guitarra 4X12; 01 side fill duplo com k1850 e sub850; 12 monitores modelo sm400 com amplificadores; 01 mult cabo de 56 vias; 20 praticáveis de 1X2; 01 manpower; sistema de cabeamento para atender bandas nível nacional. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria. Obs.: empresa deve atender RIDER TÉCNICO DE BANDAS NACIONAIS.	DIÁRIA	73	R\$ 7.850,00	R\$ 573.050,00	
GRUPO 08 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: SONORIZAÇÃO (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
32. Locação com Montagem e Desmontagem de Sonorização de Pequeno Porte : Sonorização contendo 4 caixas amplificadas de no mínimo 500wts RMS contendo: falante de 15 polegadas e drive de titânio; 01 mesa digital de 12 canais; 04 microfones sem fio UHF; 04 microfones com fio SM58; 02 pedestais modelo girafa. A estrutura deve ser	DIÁRIA	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15

montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.					
33. Locação de Montagem e Desmontagem de Sonorização de Médio Porte: Sonorização profissional com PA de no mínimo 8 caixas line array cada caixa contendo: 02 falante de 10 polegadas e 02 drive de neodinium; 8 caixas se sub grave com 2 falantes de 18 polegadas; todas as caixas com seus respectivos amplificadores; 02 mesas digital de 32 canais; 20 microfones com fio; 04 microfones sem fio UHF; 20 pedestais modelo girafa; 15 direct box; 01 processador digital profissional; 01 cubo de baixo; 01 cubo de guitarra; 01 side fill duplo; 12 monitores modelo sm400 com amplificadores; 01 mult cabo de 32 canais; Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	2	RS 1.800,00	RS 3.600,00	
34. Locação de Montagem e Desmontagem de Sonorização de Grande Porte: Sonorização Profissional com PA de no mínimo 24 caixas line array cada caixa contendo: 02 falantes de 10 polegadas e 02 drive de neodinium; 24 caixas se sub grave com 2 falantes de 18 polegadas; todas as caixas com seus respectivos amplificadores; 02 mesas digital de 48 canais; 40 microfones com fio; 04 microfones sem fio UHF; 30 pedestais modelo girafa; 20 direct box passivo; 10 direct box ativo; 01 processador digital profissional para P.A; 01 cubo de baixo com 01 caixa 4X10 e 01 caixa 1X15; 01 cubo de guitarra 4X12; 01 side fill duplo com k850 e sub850; 12 monitores modelo sm400 com amplificadores; 01 mult cabo de 56 vias; 20 praticáveis de 1X2; 01 manpower; sistema de cabeamento para atender bandas nível nacional. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. A estrutura deve ser montada com travas e amarrações de aço estaqueado com cabo de aço com documentação do CREA (ART MECÂNICA E ELÉTRICA), com assinatura de engenheiro responsável com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria. Obs.: empresa deve atender RIDER TÉCNICO DE BANDAS NACIONAIS.	DIÁRIA	2	RS 5.000,00	RS 10.000,00	
GRUPO 09 – SERVIÇO DE HOSPEDAGEM PARA ARTISTAS COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
35. Apartamento Triplo – Diária com café da manhã e taxas inclusas.	DIÁRIA	111	RS 140,00	RS 15.540,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15
36. Apartamento Double – Diária com café da manhã e taxas inclusas.	DIÁRIA	44	RS 180,00	RS 7.920,00	
37. Apartamento Single – Diária com café da manhã e taxas inclusas.	DIÁRIA	126	RS 200,00	RS 25.200,00	
GRUPO 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
38. Apartamento Triplo – Diária com café da manhã e taxas inclusas.	DIÁRIA	37	RS 140,00	RS 5.180,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15
39. Apartamento Double – Diária com café da manhã e taxas inclusas.	DIÁRIA	14	RS 180,00	RS 2.520,00	
40. Apartamento Single – Diária com café da manhã e taxas inclusas.	DIÁRIA	41	RS 200,00	RS 8.200,00	
GRUPO 11 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS DE GRANDE E MÉDIO PORTE COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
41. Refletor Mini Brute: com 6 lâmpadas DWE 650, perfazendo um total de 3.900 watts, carcaça em aço com bandor para ajuste da área a ser iluminada.	DIÁRIA	50	RS1.000,00	RS 50.000,00	EMPRESA: LUAMARTE SONORIZAÇÃO EIRELI-ME CNPJ: 12.920.840/0001-51 ENDEREÇO: Rua George Resky, nº 4642 Sala 01, Bairro Agenor de Carvalho. CEP: 76.820-332 – Porto Velho – RO RESPONSÁVEL: Francisco Gutemberg Carvalho Cezario CPF: 066.588.812-00
42. Skywalker Canhão de Luz de Alta Potência, refletor de 4.000 watts de potência com lâmpada xenon6200k, consumo de trabalho 20 graus, vidro temperado para alta temperatura, estrutura em aço em alta resistência, foco manual atingindo ângulo de 90 à 120 graus.	DIÁRIA	15	RS1.000,00	RS 15.000,00	
43. Gerador de Energia de 184kva, especificação: potência standby by/prime 180/168 KVA; frequência 60/50HZ; Tensão: 220/380/440.VCA; corrente 442/254/221 A; Motor MWM 6.10 TCA; quadro de comando: Digital com acionamento automático analógico com partida e parada manual container silenciado leve – 85db (A).	DIÁRIA	30	RS 900,00	RS 27.000,00	
GRUPO 12 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS DE GRANDE E MÉDIO PORTE (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					

ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
44. Refletor Mini Brute: com 6 lâmpadas DWE 650, perfazendo um total de 3.900 watts, carcaça em aço com bandor para ajuste da área a ser iluminada.	DIÁRIA	16	R\$ 700,00	R\$ 11.200,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15
45. Skywalker Canhão de Luz de Alta Potência, refletor de 4.000 watts de potência com lâmpada xenon6200k, consumo de trabalho 20 graus, vidro temperado para alta temperatura, estrutura em aço em alta resistência, foco manual atingindo ângulo de 90 à 120 graus.	DIÁRIA	5	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00	
46. Gerador de Energia de 184kva, especificação: potência standby by/prime 180/168 KVA; frequência 60/50HZ; Tensão: 220/380/440.VCA; corrente 442/254/221 A; Motor MWM 6.10 TCA; quadro de comando: Digital com acionamento automático analógico com partida e parada manual container silenciado leve – 85db (A).	DIÁRIA	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	

GRUPO 13 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: PALCO COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
47. Locação de Praticáveis, estrutura em alumínio ou similar, resistente, que não seja de fácil corrosão, nem comprometa a segurança ou aparência; plataforma em compensado naval; medidas: 2,00 metros comprimento por 1,00 metro de largura, cada módulo; regulagem telescópica de altura e encaixe padronizados e reguláveis, para formar pisos uniformes e de acordo com as necessidades dos eventos; altura: 0,20 metros; 0,40 metros; 0,60 metro e 1,00 metro; guarda-corpo de segurança em alumínio com altura de 0,90 metro com traves de fixação; acabamento em carpete nas cores preto e cinza chumbo (de acordo com a solicitação), sem emendas ou rasuras que possam comprometer a aparência e a segurança; saída lateral em TNT; escada de acesso, na altura solicitada. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada, com documentação do CREA – ART, com assinatura do responsável técnico, com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	1055	R\$ 120,00	R\$126.600,00	EMPRESA: BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 04.894.357/0001-11 ENDEREÇO: AV. HERNANDO DE OLIVEIRA GONCALVES, Nº 0, RAMAL DO PAXIUBA, BAIRRO: NOVA CIDADE CEP: 69.017-350 – Manaus - AM RESPONSÁVEL: Luan Gabriel Silva das neves CPF: 002.081.442-93
48. Locação de Palco, medindo 10 M de frente X 8 M de profundidade – com montagem e desmontagem, treliçado, com cobertura em box truss de duro alumínio em lona antichamas, tipo duas águas, torres 8m altura, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de no mínimo 1,20m e no máximo 2 m. Fechamento com sombrite nas laterais e fundos, escada de acesso com corrimão. Área de serviços; extintores; lâmpada de emergência, Com documentação exigida pelo corpo de bombeiros para Show.	DIÁRIA	72	R\$ 7.000,00	R\$ 504.000,00	
49. Locação de Palco, medindo 8 M frente X 8 M de profundidade – com montagem e desmontagem, treliçado, com cobertura em box truss de duro alumínio em lona antichamas, tipo duas águas, torres 8m altura, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de no mínimo 1,20m e no máximo 2 m. Fechamento com corrimão. Área de serviços; extintores; lâmpada de emergência, Com documentação exigida pelo corpo de bombeiros para Show.	DIÁRIA	128	R\$ 4.800,00	R\$ 614.400,00	
50. Locação de Palco, medindo 6M X 6M de profundidade – com montagem e desmontagem, treliçado, com cobertura em box truss de duro alumínio em lona antichamas, tipo duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, torres de 6 m de altura. Piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, com altura do solo de 1m, guarda corpo, com escada de acesso.	DIÁRIA	46	R\$ 3.600,00	R\$ 165.600,00	

GRUPO 14 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: PALCO (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
51. Locação de Praticáveis, estrutura em alumínio ou similar, resistente, que não seja de fácil corrosão, nem comprometa a segurança ou aparência; plataforma em compensado naval; medidas: 2,00 metros comprimento por 1,00 metro de largura, cada módulo; regulagem telescópica de altura e encaixe padronizados e reguláveis, para formar pisos uniformes e de acordo com as necessidades dos eventos; altura: 0,20 metros; 0,40 metros; 0,60 metro e 1,00 metro; guarda-corpo de segurança em alumínio com altura de 0,90 metro com traves de fixação; acabamento em carpete nas cores preto e cinza chumbo (de acordo com a solicitação), sem emendas ou rasuras que possam comprometer a aparência e a segurança; saída lateral em TNT; escada de acesso, na altura solicitada. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem,	DIÁRIA	7	R\$ 160,00	R\$ 1.120,00	EMPRESA: RSTF SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI – ME CNPJ: 02.642.034/0001-05 ENDEREÇO: Rua Dom Casmurro, nº 14, Bairro Universitário CEP: 45.992-270 Teixeira de Freitas – BA RESPONSÁVEL: Reinaldo dos Santos CPF: 364.463.435-15

desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada, com documentação do CREA – ART, com assinatura do responsável técnico, com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro Militar. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.					
52. Locação de Palco, medindo 10 M de frente X 8 M de profundidade – com montagem e desmontagem, treliçado, com cobertura em box truss de duro alumínio em lona antichamas, tipo duas águas, torres 8m altura, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de no mínimo 1,20m e no máximo 2 m. Fechamento com sombrite nas laterais e fundos, escada de acesso com corrimão. Área de serviços; extintores; lâmpada de emergência. Com documentação exigida pelo corpo de bombeiros para Show.	DIÁRIA	3	R\$ 5.400,00	R\$ 16.200,00	
53. Locação de Palco, medindo 8 M frente X 8 M de profundidade – com montagem e desmontagem, treliçado, com cobertura em box truss de duro alumínio em lona antichamas, tipo duas águas, torres 8m altura, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo de no mínimo 1,20m e no máximo 2 m. Fechamento com corrimão. Área de serviços; extintores; lâmpada de emergência. Com documentação exigida pelo corpo de bombeiros para Show.	DIÁRIA	3	R\$ 4.300,00	R\$ 12.900,00	
54. Locação de Palco, medindo 6M X 6M de profundidade – com montagem e desmontagem, treliçado, com cobertura em box truss de duro alumínio em lona antichamas, tipo duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, torres de 6 m de altura. Piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, com altura do solo de 1m, guarda corpo, com escada de acesso.	DIÁRIA	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	
GRUPO 15 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: TENDAS COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
55. Locação de Tenda para Stand em estrutura metálica em lona UV na cor Branca, medindo 5X5 , Modelo Piramidal com CALHAS , com lonas brancas anti-chama para fechamento lateral, devem ser estaqueadas e com suas amarrações em cabo de aço. Com PISO em compensado naval de no mínimo 20 mm e encarpelado na cor preto, iluminada com 04 lâmpadas fluorescentes de no mínimo 45wats e com 06 tomadas universal energizada com 127vots. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a instalação elétrica e o escoamento da água das calhas não podendo conter em hipótese alguma goteira dentro da tenda. E documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	438	R\$ 400,00	R\$ 175.200,00	
56. Locação de Tenda para Stand em estrutura metálica em lona UV na cor Branca, medindo 10X5 , Modelo Piramidal com CALHAS , com lonas brancas anti-chama para fechamentos laterais, devem ser estaqueadas e com suas amarrações em cabo de aço. Com PISO em compensado naval de no mínimo 20 mm e encarpelado na cor preto, iluminada com 04 lâmpadas florescentes de no mínimo 45wats e com 06 tomadas universal energizada com 127vots. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a instalação elétrica e o escoamento da água das calhas não podendo haver em hipótese alguma, goteiras dentro da tenda. E documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.	DIÁRIA	40	R\$ 2.400,00	R\$96.000,00	EMPRESA: LUAMARTE SONORIZAÇÃO EIRELI-ME CNPJ: 12.920.840/0001-51 ENDEREÇO: Rua George Resky, nº 4642 Sala 01, Bairro Agenor de Carvalho CEP: 76.820-332 – Porto Velho - RO RESPONSÁVEL: Francisco Gutemberg Carvalho Cezario CPF: 066.588.812-00
57. Locação de Tenda em estrutura metálica em lona UV na cor Branca, medindo 5X5 , Modelo Piramidal ou Chapéu de Bruxa ; devem ser estaqueadas e com suas amarrações em cabo de aço. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiro. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da	DIÁRIA	966	R\$ 700,00	R\$ 676.200,00	

Secretaria.					
58. Locação de Tenda em estrutura metálica em lona UV na cor Branca, medindo 10X10 , Modelo Piramidal ou Chapéu de Bruxa; devem ser estaqueadas e com suas amarrações em cabo de aço. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.					
DIÁRIA	273	RS 1.900,00	RS 518.700,00		
GRUPO 16 – SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA: TENDAS (COTA DE ATÉ 25%) - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
59. Locação de Tenda para Stand em estrutura metálica em lona UV na cor Branca, medindo 5X5 , Modelo Piramidal com CALHAS , com lonas brancas anti-chama para fechamento lateral, devem ser estaqueadas e com suas amarrações em cabo de aço. Com PISO em compensado naval de no mínimo 20 mm e encarpetado na cor preto, iluminada com 04 lâmpadas fluorescentes de no mínimo 45wats e com 06 tomadas universal energizada com 127vots. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a instalação elétrica e o escoamento da água das calhas não podendo conter em hipótese alguma goteira dentro da tenda. E documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.					
DIÁRIA	8	RS 742,88	RS 5.943,04		
60. Locação de Tenda para Stand em estrutura metálica em lona UV na cor Branca, medindo 10X5 , Modelo Piramidal com CALHAS , com lonas brancas anti-chama para fechamentos laterais, devem ser estaqueadas e com suas amarrações em cabo de aço. Com PISO em compensado naval de no mínimo 20 mm e encarpetado na cor preto, iluminada com 04 lâmpadas fluorescentes de no mínimo 45wats e com 06 tomadas universal energizada com 127vots. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a instalação elétrica e o escoamento da água das calhas não podendo haver em hipótese alguma, goteiras dentro da tenda. E documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.					
DIÁRIA	7	RS 3.000,00	RS 21.000,00		EMPRESA: LUAMARTE SONORIZAÇÃO EIRELI-ME CNPJ: 12.920.840/0001-51 ENDEREÇO: Rua George Resky, nº 4642 Sala 01, Bairro Agenor de Carvalho CEP: 76.820-332 – Porto Velho - RO RESPONSÁVEL: Francisco Gutemberg Carvalho Cezario CPF: 066.588.812-00
61. Locação de Tenda em estrutura metálica em lona UV na cor Branca, medindo 5X5 , Modelo Piramidal ou Chapéu de Bruxa ; devem ser estaqueadas e com suas amarrações em cabo de aço. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.					
DIÁRIA	14	RS 919,50	RS 12.873,00		
62. Locação de Tenda em estrutura metálica em lona UV na cor Branca, medindo 10X10 , Modelo Piramidal ou Chapéu de Bruxa; devem ser estaqueadas e com suas amarrações em cabo de aço. Sendo de responsabilidade da empresa contratada a documentação assinada por Engenheiro; ART Mecânica; ART Elétrica; Taxa do CREA paga com a devida vistoria do Corpo de Bombeiros. Sendo que todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada. E deverão ser montados conforme layout fornecido pela equipe da Secretaria.					
DIÁRIA	13	RS2.623,50	RS 34.105,50		

Porto Velho, 27 de dezembro de 2024.

MIGUEL NORONHA SOUZA

Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP

Matrícula nº 1007695

Publicado por:

Fernanda Santos Julio

Código Identificador:9A625229

É LEGAL PUBLICAR

AS PUBLICAÇÕES VEICULADAS NO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICÍPIOS CUMPREM TODOS OS REQUISITOS DO PRINCÍPIO
DA PUBLICIDADE E POSSUEM A MESMA VALIDADE LEGAL QUE
AS PUBLICAÇÕES IMPRESSAS.



PARA INFORMAÇÕES
69. 2182.3030
suporte@arom.org.br

